
ОГЛАВЛЕНИЕ 

 

Раздел I 

ПРАВОВЫЕ  АКТЫ 

 

Раздел II 

ОФИЦИАЛЬНАЯ  

ИНФОРМАЦИЯ 

 

 

 

 
 

 

г. Геленджик 

2025 

 



ПЕРЕЧЕНЬ 

постановлений администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик  
 

 

№ 911 от 5 мая 2025 года «О внесении изменения в состав единой 

комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для заказчиков 

в муниципальном образовании город-курорт Геленджик, утвержденный 

постановлением администрации муниципального образования город-

курорт Геленджик от 20 января 2017 года № 108 (в редакции 

постановления администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик от  11 октября 2024 года № 2077)»; 

 

№ 912 от 5 мая 2025 года «О внесении изменений в пункт 19 раздела 5 

Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

при администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик, утвержденного постановлением администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик от 25 декабря            

2019 года №3074 (в редакции постановления администрации 

муниципального образования  город-курорт Геленджик от 5 марта               

2024 года №337)»; 

 

№ 913 от 5 мая 2025 года «О внесении изменения в  пункт 1.4 

Порядка предоставления дополнительной меры социальной поддержки в 

виде единовременной материальной помощи гражданам Российской 

Федерации, заключившим контракт о прохождении военной службы и 

принимавшим (принимающим) участие в специальной военной операции, 

утвержденного постановлением администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик от 29 мая 2024 года №988 (в 

редакции постановления администрации муниципального образования 

город-курорт Геленджик от 20 января 2025 года №53)»; 

 

№ 914 от 6 мая 2025 года «Об утверждения Порядка определения 

норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по 

муниципальному образованию город-курорт Геленджик и средней 

рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого 

помещения по муниципальному образованию город-курорт Геленджик»; 

 

№ 918 от 7 мая 2025 года «О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от 

10 декабря 2024 года №2608 «Об утверждении Порядка предоставления 

дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной 

денежной выплаты отдельным категориям граждан в связи со сносом 

многоквартирного жилого дома» (в редакции постановления 



администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от 

13 февраля 2025 года №205)»; 

 

№ 921 от 7 мая 2025 года «О внесении изменения в  подпункт 1.2.4 

Порядка определения объема и условия предоставления из бюджета  

муниципального образования  город-курорт Геленджик муниципальным 

бюджетным  и муниципальным автономным учреждениям 

муниципального образования город-курорт Геленджик субсидий на иные 

цели, утвержденного  постановлением администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик  от 29 января 2021 года №145 «Об 

утверждении Порядка определения объема и условия предоставления из 

бюджета  муниципального образования город-курорт Геленджик 

муниципальным бюджетным  и муниципальным автономным 

учреждениям муниципального образования город-курорт Геленджик 

субсидий на иные цели» (в редакции постановления администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик от 25 июня                

2024 года №1156)». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 5 мая 2025 года                                                                     № 911 
 

г. Геленджик 
 

 

О внесении изменения в состав единой комиссии  

по осуществлению закупок товаров, работ, услуг 

 для заказчиков в муниципальном образовании  

город-курорт Геленджик, утвержденный  

 постановлением администрации муниципального  

образования город-курорт Геленджик  

от 20 января 2017 года № 108  

 (в редакции постановления администрации 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик от  11 октября 2024 года № 2077) 

 

В связи с необходимостью уточнения персонального состава единой 

комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для заказчиков в 

муниципальном образовании  город-курорт Геленджик, руководствуясь 

статьями 16, 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ                  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» (в редакции Федерального закона от 13 декабря 2024 года                        

№ 471-ФЗ), Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ                               

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд» (в редакции Федерального закона от 

26 декабря 2024 года № 494-ФЗ), статьями 33, 72, 81 Устава муниципального 

образования город-курорт Геленджик, п о с т а н о в л я ю: 

1. Состав единой комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, 

услуг  для заказчиков в муниципальном образовании город-курорт Геленджик, 

утвержденный постановлением администрации муниципального образования 

город-курорт Геленджик от 20 января 2017 года № 108 «О единой комиссии по 

осуществлению закупок товаров, работ, услуг для заказчиков в муниципальном 

образовании город-курорт Геленджик» (в редакции постановления 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от                    

11 октября 2024 года № 2077), после слов «Члены комиссии:» дополнить 

словами «Анисимов Роман Алексеевич - главный специалист отдела по 



взаимодействию со средствами массовой информации администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик». 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации «Официальный вестник органов местного самоуправления 

муниципального образования город-курорт Геленджик». 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

 

 

А.А. Богодистов, глава муниципального  

образования город-курорт Геленджик 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 5 мая 2025 года                                                                     № 912 
 

г. Геленджик 
 

О внесении изменений в пункт 19 раздела 5 Положения о 

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик, 

утвержденного постановлением администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик от 25 декабря 2019 года №3074  

(в редакции постановления администрации муниципального 

образования  город-курорт Геленджик от 5 марта 2024 года №337)    

 

В целях приведения правовых актов администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик в соответствие с законодательством 

Российской Федерации, в  соответствии с Федеральным законом от 24 июня 

1999 года №120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних» (в редакции Федерального закона от           

8 августа 2024 года №322-ФЗ), руководствуясь статьями 16, 37 Федерального 

закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального 

закона от 13 декабря 2024 года №471-ФЗ), Законом Краснодарского края от            

13 ноября 2006 года №1132-КЗ «О комиссиях по делам несовершеннолетних и 

защите их прав в Краснодарском крае» (в редакции Закона Краснодарского 



края от 6 ноября 2024 года №5241-КЗ), статьями 8, 33, 72 Устава 

муниципального образования город-курорт Геленджик, п о с т а н о в л я ю: 

1. Пункт 19 раздела 5 Положения о комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав при администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик, утвержденного постановлением 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик                

от 25 декабря 2019 года №3074 «Об утверждении Положения о комиссии по 

делам несовершеннолетним и защите их прав при администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик» (в редакции 

постановления администрации муниципального образования  город-курорт 

Геленджик от 5 марта 2024 года №337), изложить в следующей редакции: 

«19) осуществление иных полномочий в рамках обеспечения 

деятельности комиссий по реализации ими полномочий, предусмотренных 

законодательством Российской Федерации и законодательством 

Краснодарского края.». 

2.Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации «Официальный вестник органов местного самоуправления 

муниципального образования город-курорт Геленджик» и разместить на 

официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(admgel.ru). 

3.Постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

 

 

А.А. Богодистов, глава муниципального  

образования город-курорт Геленджик 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 5 мая 2025 года                                                                     № 913 
  

г. Геленджик 
 

О внесении изменения в  пункт 1.4 Порядка 

предоставления дополнительной меры социальной 

поддержки в виде единовременной материальной 

помощи гражданам Российской Федерации, 



заключившим контракт о прохождении военной 

службы и принимавшим (принимающим) участие в 

специальной военной операции, утвержденного 

постановлением администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик                        

от 29 мая 2024 года №988  (в редакции 

постановления администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик от                    

20 января 2025 года №53) 

 

Руководствуясь  частью 5 статьи 20 Федерального закона от 6 октября           

2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»   (в редакции Федерального закона 

от 13 декабря 2024 года №471-ФЗ),  статьями 72, 79, 80 Устава муниципального 

образования город-курорт Геленджик, п о с т а н о в л я ю: 

1. В пункте 1.4 Порядка предоставления дополнительной меры 

социальной поддержки в виде единовременной материальной помощи 

гражданам Российской Федерации, заключившим контракт о прохождении 

военной службы и принимавшим (принимающим) участие в специальной 

военной операции, утвержденного постановлением администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик от 29 мая 2024 года 

№988 «Об утверждении  порядка предоставления дополнительной меры 

социальной поддержки в виде единовременной материальной помощи 

гражданам Российской Федерации, заключившим контракт о прохождении 

военной службы и принимавшим (принимающим) участие в специальной 

военной операции» (в редакции постановления администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик   от  20 января 2025 года 

№53), слова «12 месяцев» заменить словами «36 месяцев». 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации «Официальный вестник органов местного самоуправления 

муниципального образования город-курорт Геленджик» и разместить на 

официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(admgel.ru). 

3. Постановление  вступает в силу со дня его официального 

обнародования.  

 

 

А.А. Богодистов, глава муниципального  

образования город-курорт Геленджик 

 

 



 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 6 мая 2025 года                                                                     № 914 
  

г. Геленджик 
 

Об утверждения Порядка определения норматива  

стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по 

муниципальному образованию город-курорт Геленджик 

и средней рыночной стоимости одного квадратного метра  

общей площади жилого помещения по муниципальному  

образованию город-курорт Геленджик 

 

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации 

от 17 декабря 2010 года №1050 «О реализации отдельных мероприятий 

государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным 

и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской 

Федерации» (в редакции постановления Правительства Российской Федерации 

от 7 ноября 2024 года №1509), Закона Краснодарского края от 29 декабря                 

2009 года №1890-КЗ «О порядке признания граждан малоимущими в целях 

принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»                

(в редакции Закона Краснодарского края от 5 июня 2024 года №5142-КЗ), 

постановления администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик от 8 декабря 2020 года №2619 «Об утверждении Правил 

предоставления молодым семьям социальных выплат из средств бюджета 

муниципального образования город-курорт Геленджик на приобретение 

(строительство) жилья и их использования с участием средств федерального 

бюджета и бюджета Краснодарского края» (в редакции постановления 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик 

от 17 февраля 2025 года №261) и приказа министерства топливно-

энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства 

Краснодарского края от 25 мая 2018 года №195 «О реализации мероприятия по 

обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие 

субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию 

государственной поддержки гражданам программы в обеспечении жильем и 

оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы 

Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (в редакции 

приказа министерства топливно-энергетического комплекса и жилищно-



коммунального хозяйства Краснодарского края от 10 января 2025 года №10), 

статьями 8, 33, 72 Устава муниципального образования город-курорт Геленджик,                                      
п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить Порядок определения норматива стоимости одного 

квадратного метра общей площади жилья по муниципальному образованию 

город-курорт Геленджик и средней рыночной стоимости одного квадратного 

метра общей площади жилого помещения по муниципальному образованию 

город-курорт Геленджик (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации «Официальный вестник органов местного самоуправления 

муниципального образования город-курорт Геленджик». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы муниципального образования город-курорт 

Геленджик Рыбалкину М.П. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

 

 

А.А. Богодистов, глава муниципального  

образования город-курорт Геленджик 

 

 
 Приложение 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  

муниципального образования  

город-курорт Геленджик 

от 06.05.2025 № 914 
 

 

 

ПОРЯДОК 

определения норматива стоимости одного квадратного метра  

общей площади жилья по муниципальному образованию город-курорт 

Геленджик и средней рыночной стоимости одного квадратного метра  

общей площади жилого помещения по муниципальному  

образованию город-курорт Геленджик 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящий Порядок определения норматива стоимости одного 

квадратного метра общей площади жилья по муниципальному образованию 

город-курорт Геленджик и средней рыночной стоимости одного квадратного 

метра общей площади жилого помещения по муниципальному образованию 

город-курорт Геленджик (далее - Порядок) разработан в соответствии с 



законодательством Российской Федерации, законодательством Краснодарского 

края, муниципальными нормативными правовыми актами муниципального 

образования город-курорт Геленджик. 

1.2. Уполномоченным органом по определению норматива стоимости 

одного квадратного метра общей площади жилья по муниципальному 

образованию город-курорт Геленджик и средней рыночной стоимости одного 

квадратного метра общей площади жилого помещения муниципальному 

образованию город-курорт Геленджик является администрация 

муниципального образования город-курорт Геленджик в лице управления 

экономики администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик (далее – управление экономики). 

1.3. Целью Порядка является определение норматива стоимости одного 

квадратного метра общей площади жилья и средней рыночной стоимости 

одного квадратного метра общей площади жилого помещения для расчета 

размера социальной выплаты в рамках реализации мероприятия по 

обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие 

субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию 

государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате 

жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской 

Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 

услугами граждан Российской Федерации», утвержденного постановлением 

Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 года №1050 

«О реализации отдельных мероприятий государственной программы 

Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан Российской Федерации» и определение 

средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья 

в соответствии с Законом Краснодарского края от 29 декабря 2009 года              

№1890-КЗ «О порядке признания граждан малоимущими в целях принятия их 

на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях». 

 

2. Порядок определения размера норматива стоимости 

одного квадратного метра общей площади жилья 

и средней рыночной стоимости одного квадратного метра 

общей площади жилого помещения 

 

2.1. Определение средней рыночной стоимости одного квадратного метра 

общей площади жилого помещения осуществляется в следующем порядке: 

2.1.1. Осуществление сбора данных о рыночной стоимости одного 

квадратного метра на рынке жилья на территории муниципального образования 

город-курорт Геленджик. Сбор данных на расчетный квартал осуществляется в 

текущем квартале года. 

Основным источником информации, используемым при осуществлении 

сбора данных, является информация, содержащаяся на официальных сайтах 

агентств недвижимости и застройщиков, данные открытых печатных изданий и 

интернет-ресурсов, в которых размещаются сведения о ценах на первичном и 

вторичном рынках жилья в многоквартирных жилых домах, предложения об 



объектах недвижимости, выставленных на продажу. 

2.1.2. Проведение анализа собранной информации и полученных данных 

на рынке жилья. 

2.1.3. Определение на основе аналитически обработанных данных 

среднего значения рыночной стоимости одного квадратного метра жилого 

помещения осуществляется по формуле: 

 
n

i 1

n

i 1

Сi

Рср , где :

Мi









 

 

Рср – среднее значение рыночной стоимости одного квадратного метра 

общей площади жилого помещения; 

Сi - стоимость i-го жилого помещения, информация о котором получена 

при осуществлении сбора ценовой информации; 

Мi - общая площадь i-го жилого помещения, информация о котором 

получена при осуществлении сбора ценовой информации; 

n - количество значений, используемых в расчете средней рыночной 

стоимости одного квадратного метра общей площади жилья. 

2.2. Управление экономики ежеквартально, не позднее 15-го числа 

второго месяца текущего квартала, осуществляет подготовку и обеспечивает 

принятие постановления администрации муниципального образования город-

курорт Геленджик об установлении норматива стоимости одного квадратного 

метра общей площади жилья по муниципальному образованию город-курорт 

Геленджик и средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей 

площади жилого помещения по муниципальному образованию город-курорт 

Геленджик на соответствующий квартал текущего финансового года. 

2.3. Определение норматива стоимости одного квадратного метра общей 

площади жилья по муниципальному образованию город-курорт Геленджик 

осуществляется в следующем порядке: 

2.3.1. В случае если среднее значение расчетной рыночной стоимости 

одного квадратного метра общей площади жилого помещения, указанное в 

подпункте 2.1.3 Порядка, больше средней рыночной стоимости одного 

квадратного метра по Краснодарскому краю, утвержденной приказом 

Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской 

Федерации на указанный период, норматив стоимости одного квадратного 

метра общей площади жилья принимается равным размеру средней рыночной 

стоимости одного квадратного метра по Краснодарскому краю, утвержденной 

приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Российской Федерации на указанный период. 

2.3.2. В случае если среднее значение рыночной стоимости одного 

квадратного метра общей площади жилого помещения, указанное в подпункте 

2.1.3 Порядка, меньше средней рыночной стоимости одного квадратного метра 

по Краснодарскому краю, утвержденной приказом Министерства строительства 

и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации на указанный 



период, норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилья 

принимается равным средней расчетной рыночной стоимости одного 

квадратного метра, определенной на указанный период в соответствии с 

подпунктом 2.1.3 Порядка. 

 

 

А.А. Питер, начальник управления экономики  

администрации муниципального  

образования город-курорт Геленджик 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 7 мая 2025 года                                                                     № 918 
  

г. Геленджик 
 

О внесении изменений в постановление администрации  

муниципального образования город-курорт Геленджик  

от 10 декабря 2024 года №2608 «Об утверждении Порядка  

предоставления дополнительной меры социальной поддержки  

в виде единовременной денежной выплаты отдельным категориям 

граждан в связи со сносом многоквартирного жилого дома»  

(в редакции постановления администрации муниципального  

образования город-курорт Геленджик  

от 13 февраля 2025 года №205)  

 

Руководствуясь  пунктом  5 статьи 20, статьей 37 Федерального закона от 

6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 

13 декабря 2024 года №471-ФЗ), решением Думы муниципального образования 

город-курорт Геленджик от 30 сентября 2024 года №148 «Об установлении 

дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной 

денежной  выплаты отдельным категориям граждан в связи со сносом 

многоквартирного жилого дома» (в редакции решения Думы муниципального 

образования город-курорт Геленджик 31 января 2025 года №190), статьями 11, 

33, 72 Устава муниципального образования город-курорт Геленджик,                     

п о с т а н о в л я ю: 



1. Внести в  постановление администрации муниципального образования 

город-курорт Геленджик от 10 декабря 2024 года №2608 «Об утверждении 

Порядка предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде 

единовременной денежной выплаты отдельным категориям граждан в связи со 

сносом многоквартирного жилого дома» (в редакции постановления адми-

нистрации муниципального образования город-курорт Геленджик                        

от 13 февраля 2025 года №205) следующие изменения: 

1) в пункте 4 слова «заместителя главы муниципального образования 

город-курорт Геленджик Мельникова А.С.» заменить словами «первого 

заместителя главы муниципального образования город-курорт геленджик 

Рыбалкину М.П.»; 

2) в приложении 2 слова «Мельников Александр Сергеевич – 

заместитель» заменить словами «Рыбалкина Марина Петровна – первый 

заместитель». 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации «Официальный вестник органов местного самоуправления 

муниципального образования город-курорт Геленджик» и разместить на 

официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(admgel.ru). 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

 

 

А.А. Богодистов, глава муниципального  

образования город-курорт Геленджик 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 7 мая 2025 года                                                                     № 921 
  

г. Геленджик 
 

О внесении изменения в  подпункт 1.2.4 Порядка 

определения объема и условия предоставления из 

бюджета  муниципального образования  город-

курорт Геленджик муниципальным бюджетным  и 

муниципальным автономным учреждениям 



муниципального образования город-курорт 

Геленджик субсидий на иные цели, утвержденного  

постановлением администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик  от 29 января 

2021 года №145 «Об утверждении Порядка 

определения объема и условия предоставления из 

бюджета  муниципального образования город-

курорт Геленджик муниципальным бюджетным  и 

муниципальным автономным учреждениям 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик субсидий на иные цели» (в редакции 

постановления администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик от 25 июня 

2024 года №1156) 

 

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 1 Закона Краснодарского края 

от 15 декабря 2024 года №805-КЗ «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных образований Краснодарского края 

отдельными государственными полномочиями в области социальной сферы» (в 

редакции Закона Краснодарского края от 4 октября 2024 года №5217-КЗ),  

руководствуясь  частью 1 статьи 20 Федерального закона от 6 октября           

2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»  (в редакции Федерального закона 

от 13 декабря 2024 года  №471-ФЗ), статьями 72, 79, 80 Устава муниципального 

образования город-курорт Геленджик, п о с т а н о в л я ю: 

1. Подпункт 1.2.4 Порядка определения объема и условия предоставления 

из бюджета муниципального образования город-курорт Геленджик 

муниципальным бюджетным  и муниципальным автономным учреждениям 

муниципального образования город-курорт Геленджик субсидий на иные цели, 

утвержденного постановлением администрации муниципального образования 

город-курорт Геленджик  от 29 января 2021 года №145 «Об утверждении 

Порядка определения объема и условия предоставления из бюджета 

муниципального образования город-курорт Геленджик муниципальным 

бюджетным  и муниципальным автономным учреждениям муниципального 

образования город-курорт Геленджик субсидий на иные цели» (в редакции 

постановления администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик от 25 июня 2024 года №1156), изложить в следующей редакции: 

 «1.2.4.  Социальной поддержки отдельных категорий работников 

муниципальных организаций дополнительного образования Краснодарского 

края отрасли «Физическая культура и спорт», муниципальных физкультурно-

спортивных организаций Краснодарского края отрасли «Физическая культура и 

спорт» и муниципальных организаций дополнительного образования 

Краснодарского края отрасли «Образование».». 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации «Официальный вестник органов местного самоуправления 

муниципального образования город-курорт Геленджик» и разместить на 



официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(admgel.ru). 

3. Постановление  вступает в силу со дня его официального 

обнародования.  

 

 

А.А. Богодистов, глава муниципального  

образования город-курорт Геленджик 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Раздел II 

ОФИЦИАЛЬНАЯ  

ИНФОРМАЦИЯ 
 

 
Уважаемые жители 

муниципального образования город-курорт Геленджик! 

 

ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ № 2 

публичных слушаний по проекту решения Думы муниципального 

образования город-курорт Геленджик «Об исполнении бюджета 

муниципального образования город-курорт Геленджик за 2024 год» 

 

25 апреля 2025 года                                                                                 г. Геленджик 

          

 На основании статей 16, 28, 35 Федерального закона от 6 октября        

2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 

2 ноября 2023 года №517-ФЗ), руководствуясь Порядком проведения 

публичных слушаний в муниципальном образовании город-курорт Геленджик, 

утвержденным решением Думы муниципального образования город-курорт 

Геленджик от 27 апреля 2022 года №491, комиссией по проведению публичных 

слушаний в муниципальном образовании город-курорт Геленджик (далее – 

комиссия), созданной постановлением администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик от 6 мая 2022 года №963, принят 

настоящий итоговый документ по результатам публичных слушаний по 

проекту решения Думы муниципального образования город-курорт Геленджик 

«Об исполнении бюджета муниципального образования город-курорт 

Геленджик за 2024 год». 

Данный проект решения Думы муниципального образования город-

курорт Геленджик вынесен на публичные слушания в целях соблюдения прав 

жителей муниципального образования город-курорт Геленджик на участие в 

обсуждении проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного 

значения. 

 Публичные слушания проведены по инициативе главы муниципального 

образования город-курорт Геленджик Богодистова А.А. 

Постановление администрации муниципального образования город-

курорт Геленджик от 20 марта 2025 года №495 «О проведении публичных 

слушаний по проекту решения Думы муниципального образования город-

курорт Геленджик  «Об исполнении бюджета муниципального образования 



город-курорт Геленджик за 2024 год» опубликовано в печатном средстве 

массовой информации «Официальный вестник органов местного 

самоуправления муниципального образования город-курорт Геленджик» от           

27 марта 2025 года №13. 

Публичные слушания по указанному вопросу проведены 25 апреля             

2025 года с 11-00 до 12-00  ч. по адресу: г. Геленджик, ул.Революционная,1, 

большой зал, помещение  № 301 (большой зал). 

На публичные слушания прибыло 40 человек.  

В публичных слушаниях приняли участие депутаты Думы 

муниципального образования город-курорт Геленджик, должностные лица 

органов местного самоуправления муниципального образования город-курорт 

Геленджик, руководители органов территориального общественного 

самоуправления, представители органа налоговой инспекции, представители 

правоохранительных органов, средств массовой информации, жители 

муниципального образования город-курорт Геленджик. 

С докладом выступила исполняющий обязанности начальника 

финансового управления администрации муниципального образования город-

курорт Геленджик Алексеева Елена Николаевна.  

На публичных слушаниях в качестве экспертов выступили председатель 

координационного совета организаций отраслевых профсоюзов 

муниципального образования город-курорт Геленджик Сурат Любовь 

Максимовна, председатель Контрольно-счетной палаты муниципального 

образования город-курорт Геленджик Иванская Светлана Викторовна. 

Все желающие участники публичных слушаний имели возможность 

выступить по обсуждаемому вопросу.  

Письменные предложения по обсуждаемому вопросу не вносились. 

          На основании изложенного, в результате проведения публичных 

слушаний комиссией установлено, что проект решения Думы муниципального 

образования город-курорт Геленджик «Об исполнении бюджета 

муниципального образования город-курорт Геленджик за 2024 год» 

соответствует положениям действующего законодательства Российской 

Федерации и Краснодарского края. 

С учетом выступлений экспертов,  комиссии по проведению публичных 

слушаний в администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик было рекомендовано вынести на рассмотрение Думы 

муниципального образования город-курорт Геленджик проект решения Думы 

муниципального образования город-курорт Геленджик «Об исполнении 

бюджета муниципального образования город-курорт Геленджик за 2024 год». 

Изучив представленные документы, комиссия по проведению публичных 

слушаний в муниципальном образовании город-курорт Геленджик решила: 

          Рекомендовать Думе муниципального образования город-курорт 

Геленджик принять решение Думы муниципального образования город-курорт 

Геленджик «Об исполнении бюджета муниципального образования город-

курорт Геленджик за 2024 год» в предложенной на публичных слушаниях 



редакции, изложенной в постановлении администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик от 20 марта 2025 года №495 «О 

проведении публичных слушаний по проекту решения Думы муниципального 

образования город-курорт Геленджик «Об исполнении бюджета 

муниципального образования город-курорт Геленджик за 2024 год».   

Данное решение комиссии принято единогласно 8 присутствующими 

членами комиссии. 

 

 

М.Д. Димитриев, исполняющий обязанности председателя  

комиссии по проведению публичных слушаний в  

муниципальном образовании город-курорт Геленджик     

 

Д.Г. Кулиничев, исполняющий обязанности  

секретаря комиссии 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


